do nino vt dum pergit ad aliam. alia curaretur.
Cris. **I**deo autē non libera propalatione ad xpm
 venit quia verecundabatur p̄pter passionem imun
 dam se existimā. **E**tenim apud legem multa immū
 dita estimabat eē hoc passio. p̄pter hoc later & oc
 cultatur. **R**emigiū. **I**n quo laudāda est eius hu
 militas. quia non ad faciem accessit. sed retro & idi
 gnā se iudicauit pedes domini tāgere. **E**t non ple
 nitudinem vestimenti tetigit. sed tantūmodo fimbriā
Habuit em̄ dñs fimbriam iuxta legis p̄ceptum
Pharisei etiā fimbrias habebat quas magnificabāt
 in quibus etiam sp̄mas appendebant. **S**ed fimbrie do
 mini non habebant vulnerare. sed potius sanare. **E**t
 ideo sequitur. **D**icebat em̄ n̄ intra se. quia si tetigero
 tantum vestimentum eius. salua ero. **I**n quo fides
 eius ammiranda est. quia desperās de salute medico
 rum in quo sua erogauerat. vt matheus dicit. intel
 lexit celestem adesse medicum. & in eo totam suam i
 tentiōnem collocauit. **E**t ideo saluari promeruit. vñd
 sequitur. **N**e ihesus conuersus & videns eam. dixit.
Confide filia. fides tua te saluam fecit. **H**abanus.
Quid est qđ eam confidere iussit. que si fidem non ha
 beret salutem ab eo non quereret. sed robur & p̄se
 ueranciam fidei ab ea exposulauit. ut ad certam &
 verā p̄ueniat salutem. **C**ris. in omē. **Q**uia formidu
 losa erat hec mulier p̄pter hoc ait. **C**ōfide & filia eam
 vocat. qđ fides filiā eā fecerat. **J**ero. **N**ō at dixit
 quia fides tua te saluam facit. sed salua fecit. **I**n
 eo em̄ qđ credidisti iam salua facta es. **C**ris. in
 omē. **N**ondum tamen p̄fectam de xpo op̄mionem
 habebat quia nequaquā estimasset eum latere. s; xps
 non dimisit eam latere. non quasi gloriā concupi
 scens. sed multorum causa. **P**rimo em̄ soluit timores
 mulieris. ne a consciencia p̄gret. quasi domū fura
 ta. **S**ecundo eam emendat de hoc qđ estimauit se la
 tere. **T**ercio omnibus fidem eius ostēdit vt eā emu
 lentur. **Q**uarto dedit in hoc signum qđ monstrauit
 se nosse omnia. nō minus eo qđ fontem sanguinis sic
 canit. de qđ seq̄. **E**t salua facta est mulier ex illa hora
Glo. intelligēdū ē ex illa hora ex qđ tetigit fimbriā
 n̄ ex illa hora ex qua **I**hesus conuersus ē ad eā. n̄ em̄
 salua facta erat. vt alijs euāgeliste manifeste ostēdit
 & ex verbis domini perpendi potest. **M**atth. **I**n
 quo magna virtutis domine amiratio est. cum
 potestas intra corpus manēs. rebus eaductis effica
 ciam adderet sanitatis & vsq; in vestium fimbrias
 op̄atio diuina procederet. nō em̄ cōp̄hensibilis erat
 deus vt corpe clauderet. **A**ssumptio nāq; corporis
 nōstrā fragilitatem corporis vire? assumpsit. misitice
 autem princeps hic lex esse intelligitur. que dominū
 orat. vt plebi quā ipsa xpo eius aduentus expediti
 one predicat nūcnerat. vitam mortue reddat.
Habanus. **D**el archisynagogus signat moysen.
Et dicit **J**airus. & illumans siue illuminat. **Q**uia
 accepit verba vite dare nobis. & per hoc cū dōs il
 lumiat. **I**pse a spiritaliando illuminat. **I**filia i ḡtē
Archisynagogi. i. ipsa synagoga. velut duodecimo
 etatis anno. i. tempe pubertatis. p̄c̄st̄ sp̄ritualē so
 tolem o deziare debebat errorum ligūose p̄sternata

S ergo dixit **M**atheus
 au dicit ieiunare. signat
 u qđ p̄gnat ad hūilitatē
 quod p̄met ad gaudiū
 & ob hoc alienate a corp
 bus similitudinibus sign
 tendens qđ circa corpus
 habentib; h; genus ieiunij
 Distice vō qđ p̄nter sp̄lo
 ipul nō esse respōdet. p̄nt
 ti tibi edocet. quo non
 s xpm habituri p̄nter
 blato autem se ieiunare
 dentro resurrexisset
 vite. **I**n fide & n̄ i ieiun
 accipit. **J**ero. **V**el
 recesserit tunc iudicandū
 accipiendus. **M**atth. **P**re
 stendit i firmitas veritate
 hora noue gr̄e facti nō cap
 line diuerse similitudinē
 em̄ qua fōis regimur
 agimus vñū quo ieiun
 cant. **I**nter. in bono
 Post sermone qui
 aduixit in qđ am
 phanasi obstrueret
 eo qđ aduēntē ad
 raculū petidū. **A**rch
 sinagogus erat. & l
 dus magnus. qui p
 ella vngentia erat.
 xij. an nox qđ i p̄p̄
 flos etatis. **E**t ideo
 Nec illo loquēte ad
 eos. ecce p̄nceps
 accessit. **R**emigiū
 eu āgel. dicit aut
 hoc & **M**arcus. & l
 cas sed ab illo edicū
 recedunt. **C**o em̄
 co hoc serunt. vñ
 expulsa demona. & i
 porcos missa. vñ
 tando redit a regione
Sarazenorū. **E**t
 hoc quod **M**arcus
 at. intelligendum est
 factum esse postqđ
 me rursus ihesus em̄
 fretum. **S**ed quā
 post. non a paret
 interuallum. non esse. quā
Matheus in comūno dicit
 om̄o sequitur de **A**rchis
 uente eo de panno nouo & v
 p̄p̄ nihil aliud factorum
 tum est. **I**n narratiōe autē

Et transeunte inde ihesu secuti sunt cum duo ceci clamantes et dicentes. Miserere nri fili dauid. Tu autem uisisset domum accesserunt ad eum ceci. Et dicit eis ihesus. Creditis quia hoc possu facere uobis. Dicunt ei utique domine. Tu cum uisisset oculos eorum dicens. Secundu fidem uestraz fiat uobis. Et apti sunt oculi eorum. Et commat est illis ihesus dicens. Videte ne quis sciat. Illi autem exentes dis famauerunt eum in tota terra.

Cordiam postulantes. Filium autem dauid uocabat quia nome honoris esse uidebat. **H**emigius. Redde ergo filiu dauid uocat. quia uirgo maria de stirpe dauid originem dicit. **H**ero. Audiant marcion et manicheus et ceteri heretici qui uetus lantam testamentum et dicant saluatozem appellari filium dauid. Si enim non est natus in carne quomodo uocatur filius dauid. **C**onsiderandum autem quod multo dicit dominus uoluit rogatus sanare. ut non aliquis estimet eum propter captandam honore magnificenti ad miracula mltare. **H**ero. Et tamen rogantes non curantur in itinere. non transitoze ut putabant sed postquam uenit in domum illam. accedunt ad eum ut iterorant et primu eorum discutit fides. ut sic fidei uere lumen accipiant. unde sequit. Cum autem uenisset domum accesserunt ad eum ceci et dixit eis. **I**hesus. Creditis quia hoc possu facere uobis. **C**ns. Rursu autem hic erudit nos gloriari multitudine expellere. quia enim prope erat domus. duat eos illuc singulariter curaturus. **H**emigi. Qui autem cecis reddere poterat uisum non ignorabat si crederent sed ideo interrogauit. ut fides eorum que gestebatur corde. dum confiterent ore. digna fieret ampliori mercede fin illud apostoli. Ore confessio fit ad salutem. **C**ns. Et non propter hoc solum. sed ut ostenderet quoniam digni erant curatione. et ut non aliquis dicat. quoniam si misericordia solum saluabat omnes saluari oportebat. **I**deo etiam fidem ab eis expeit. ut ad excellius eos reducat. Quia enim dixerant eum filium dauid. erudit eos oportet de eo maiora sentire. **P**nde non dixit. Creditis quoniam non possu rogare presem si creditis quoniam possu hoc facere. de quorum responsione sequitur. **D**icunt ei utique domine. Non uera filiu dauid eum uocant. sed altus eluatur. et dinatione con

Hero. Priori signo de pnapis filia. et morbola muliere. consequenter signum de duobus cecis aduungit. ut quod ibi moris et debilitas h cecitas demonstraret. **E**t ideo dicitur. **E**t transeunte inde ihesu scilicet a domo principis secuti sunt eu duo ceci clamantes et dicentes. **M**iserere nri fili dauid. **C**ns. Non autem parua hic iudeorum accusatio est. cu huiusmodi oculis caretes. ex auditu solo fide suscipiant. non autem illi habentes uisum attestant miraculis que fiebant. **V**ide autem et eorum desiderium neque enim simpliciter accesserunt. sed cu clamore et nihil aliud quam misericordiam postulantes. **F**iliu autem dauid uocabat quia nome honoris esse uidebat. **H**emigius. Redde ergo filiu dauid uocat. quia uirgo maria de stirpe dauid originem dicit. **H**ero. Audiant marcion et manicheus et ceteri heretici qui uetus lantam testamentum et dicant saluatozem appellari filium dauid. Si enim non est natus in carne quomodo uocatur filius dauid. **C**onsiderandum autem quod multo dicit dominus uoluit rogatus sanare. ut non aliquis estimet eum propter captandam honore magnificenti ad miracula mltare. **H**ero. Et tamen rogantes non curantur in itinere. non transitoze ut putabant sed postquam uenit in domum illam. accedunt ad eum ut iterorant et primu eorum discutit fides. ut sic fidei uere lumen accipiant. unde sequit. Cum autem uenisset domum accesserunt ad eum ceci et dixit eis. **I**hesus. Creditis quia hoc possu facere uobis. **C**ns. Rursu autem hic erudit nos gloriari multitudine expellere. quia enim prope erat domus. duat eos illuc singulariter curaturus. **H**emigi. Qui autem cecis reddere poterat uisum non ignorabat si crederent sed ideo interrogauit. ut fides eorum que gestebatur corde. dum confiterent ore. digna fieret ampliori mercede fin illud apostoli. Ore confessio fit ad salutem. **C**ns. Et non propter hoc solum. sed ut ostenderet quoniam digni erant curatione. et ut non aliquis dicat. quoniam si misericordia solum saluabat omnes saluari oportebat. **I**deo etiam fidem ab eis expeit. ut ad excellius eos reducat. Quia enim dixerant eum filium dauid. erudit eos oportet de eo maiora sentire. **P**nde non dixit. Creditis quoniam non possu rogare presem si creditis quoniam possu hoc facere. de quorum responsione sequitur. **D**icunt ei utique domine. Non uera filiu dauid eum uocant. sed altus eluatur. et dinatione con

fitentur. **E**t tunc iam ipse imponit eis manum. unde sequit. **T**unc tetigit oculos eorum dicens. Secundum fidem uestram fiat uobis. **D**icit autem hoc. fidem eorum affirmans et contestans. quoniam non adulationis erant uerba que dixerat. **P**ostea curationem subiungit. dicens. **E**t aperti sunt oculi eorum. **D**einde post sanationem uerba nulla dicit. et non simpliciter iuber. sed cu multa uehementia. unde sequit. **E**t commatus est eis ista dicens. **V**idete ne quis sciat. **I**lli autem exeuntes diffamauerunt eum in tota terra. **H**ero. **D**ominus quidem propter humilitatem fugiens. iactantiam glorie huiusmodi precepit. et illi propter memoriam gratie non possunt tacere beneficium. **C**ns. **Q**uod autem alteri dixit. uade et inuata glorie dei. non e conerarium. **E**rudite. non nos prohibere eos. qui uolunt nos propter nos laudare. **S**i autem ad domini gloriam refertur. non debemus prohibere. sed magis inungere ut hoc fiat. **S**ylar. **V**el silencium cecis dominus imparat. quia apostolus prope erat predicare. **H**ero. **M**or. **H**uerentium autem nobis est. quid sit hoc quod ipse omnipotens cui hoc est uelle quod posse. et ceteri uirtutes suas uoluit. et tamen ab eis qui illuminati sunt. quasi inuitur dicatur. nisi quod seruis suis se sequentibus exemplum dedit. ut ipsi quidem uirtutes suas occultari desiderent. et tamen ut alijs eorum exemplo proficiant prodantur inuit. **O**ccultatur ergo studio. necessitate publicetur. et eorum occultatio sit custodia propria eorum. publicatio sit uoluntas aliena. **H**emigius. **A**l legonice autem per hos duos cecos. duo populi designantur id est iudaeus et gentilis. uel duo populi iudaeus gentis. **N**am tempore roboam. regnum eius diuisum est in duas partes. **D**e ueroque autem populo in se credente christus illuminauit in domo. per quam intelligitur ecclesia. quia absque uocato ecclesie nullus saluari potest. **I**lli autem qui ex iudeis crederunt ad uertu domini. per uniuersum orbem diffamauerunt. **H**ero. **A**zbanus. **D**ominus autem principis synagoga est subdita moysi domus ihesu. celestis est iherusalem. **D**ominus ergo per hoc seculum transeunte et in domum suam reuertente. duo ceci secuti sunt eum. **Q**uia predicato euangelio per apostolos. multi ex iudeis et gentibus ceperunt eum sequi. **S**ed postquam in celum conscenderat. merauerunt in domum id est in ecclesiam et ibi illuminati sunt. **H**emigi. **P**ulcre illuminatis cecis. mucos loquelam reddidit et obiectum a demone curauit. in quo facto ostendit se dominum uirtutum et celestis medicine auctorem. **N**am et per esaiam dictum est. **T**unc aperientur oculi cecorum et aures surdorum patebunt. et aperta erit lingua mucorum. **V**nde dicitur. **E**gressis autem illis. ecce obtulerunt ei hominem demoni hunc. **H**ero. **Q**uod autem dicitur grece. **C**ophet. magis

Egressis autem illis ecce obtulerunt ei hominem mutum demonium habentem. **E**t eiecit demoni locutus est mutus. **E**t mirate sunt turbe dicentes. **N**uquam apuit sic in israel pharisei autem dicebant in principe demonia eiecit demones. **H**ero. **Q**uod autem dicitur grece. **C**ophet. magis

Aug. de cōcos. euāg. vel aliter. Cum diceret do-
 minus apostolis Nolite possidere aurum. continuo
 subiecit Dignus est operari abo suo. vñd satis ostē-
 dit cur eos possidere hoc ac ferre noluerit non quo
 necessaria non sine sustentationi huius vite sed q̄a
 sic eos miterbat. vt eis hoc debet demonstraret ab
 illis quibus euāgeliiū credentibus annūdarent tāq̄
 stipendia militantibus. Apparet autem hic non pre-
 cepisse dñm. ita tanquā euāgelice viuere aliunde nō
 debeant q̄ eis prebentibus quibus annūdant euāge-
 lium Alioquē contra hoc p̄ceptum fecit Paulus
 qui viduit de manibus suap laboribus transigebat
 Sed apparet potestatem dedisse apostolos dominū
 in qua scirent sibi ista debent Cū autē a dño aliqd im-
 paratur. nisi fiat inobediētie culpa ē. Cum autem a
 dño potestas datur. licet cui q̄ nō vñd tanq̄ de suo
 iure recedere. Hoc ergo ordinās dñs q̄ qui euāge-
 lium annūdant. de euāgelio viuāt. illa apostolis lo-
 quebatur vt securi non possiderent. neq̄ portare
 hūc vite necessaria. nec magna nec minima. Nec po-
 sūt nec virgam. ostendens a fidelibus suis omnia de-
 beri ministris suis. nulla supflua requirētibz. hāc
 ergo potestatem virge nomie signauit. cum dixit
 fm marcum ne quid tollerent in via. nisi virgā tan-
 tum Sed & caldamentea cū dicit Mathus in via
 nō esse portāda. curam prohibuit. qua ideo portāda
 cogitant ne desint. Hoc de duabus tunicas intelligē-
 dum est. ne quisq̄ eorum p̄ter eam qua esset indut⁹
 aliam portandā putaret. sollicitus ne op⁹ esset. cū
 ee potestate illa possit accipere. Proinde Marc⁹ di-
 cōdo calciari eos sandaliis. vel solis. aliq̄d hoc cal-
 damenteum miserie significationis hūc amonet. vt pes
 neq̄ tectus sit desup. neq̄ nudus ad terram id ē non
 occultetur euāgelium. nec terrenis smodis imitat⁹
 Et q̄ non portari duas tunicas sed expressius idū
 prohibet inonet nō dupliciter sed simpliciter ambu-
 lare. ita dñm oīa dixisse. nullo modo dubitandum ē
 parāam pp̄ie. parāam figurate. Et euāgelistas alia
 utum alia illum inseruisse scriptis suis. Quisq̄ autē
 putat nō potuisse dñm in vno sermone. quodam si-
 gurate. quodam pp̄ie ponere. eloquia cetera eius i-
 spiciat. & videt q̄ temere ac q̄ inrudite arbitret⁹
 Quia em̄ dñs monet vt nesciat sinistra. quid facit
 dextra. ipsas elemosinas. & quicqd̄ hic aliud p̄cepit
 figurate accipiendū putabit. **Verō.** Nec hystorice
 dixerimus. cetera fm anagoge. Nō licet magistris
 aurum & argenteum & pecuniam que in zonis ē pos-
 sidere. Aurum sepe legimus pro sensu. argentum p̄
 sermones. es pro voce. hec nō licet vobis ab alijs ac-
 cipere. sed data a dño possidere. Neq̄ hic heretico-
 rum & philosophoz. pueriq̄ doctrina. suscipe disci-
 plinas. **Hilarius.** Quia vero zona misterij apa-
 ratus est. & ad efficaciaz op̄is p̄cinctio. p̄ hoc q̄ ens
 in zona. imbitetur possessio. ne qd̄ i misterio venale
 sit ammonemur. Ammonemur etiam nec peram ha-
 bere i via. curā scilicet secularis substantie relinque-
 dam. quia omnis thesaurus i terra. p̄niciosus ē. cōd̄
 illic futuro vbi condas thesaurus. Dicit autem non
 duas tunicas. suffiat em̄ nobis semel xps indutus.
 ne ve post intelligenciam veram altera deinceps vñ

heresis v el legis vestē induamur Non calci ameta
 quia in sancta terra peccatorum sp̄inis ac q̄ aculeis s̄o
 obfessa vt **Coisli** dicitur est. nudis pedibus statim
 amonemur non alium gressus nostri habere q̄ que
 accepimus a xpo aparatam. **Verō.** Vel docet do-
 minus pedes nostros mortiferis vinculis nō alligari.
 sed sanctam terram ingredientes esse nudos neq̄ ha-
 bere virgam. que vertat in colubrum. neq̄ in aliq̄
 p̄sidio. carnis muti quia huiusmōi vi rga & bacu-
 lus aru nōineus est. quem si paululum p̄fferis.
 frangit & manum trāforat incumbens. **Hila-
 rius.** Dicitur autē bester ne iure non sumus indig-
 ni habentes virgam de radice iesse.

In quācūq̄ autēz
 ciuitatem aut castellū
 intraueritis interro-
 gate quis in ea dign⁹
 sit & ibi manete donec
 exeat. Intrātes au-
 tem in domum. saluta-
 te eam. dicentes Pax
 huic domui & si qui de⁹
 fuerit domus illa dig-
 na veniet pax vestra
 super eam. Si autē nō
 fuerit digna pax v̄ta
 ad vos reuertetur. Et
 quicūq̄ non receperit
 vos neq̄ audierit ser-
 mones vestros exeu-
 ntes foras de domo vel
 ciuitate exeurite pul-
 uerem de pedibus ve-
 stris Amen dico vobis
 tolerabilius erit terre
 sodomorum & gomor-
 reorum in die iudicij
 q̄ illi ciuitati.

qualiter omnibus eoe demu dans omnia eis dedit p̄
 mietens in domibus eorum qui docebantur manere.
 Ita enim & ipsi a sollicitudinibus eruebant & alijs
 suadebant quoniam p̄ter eorum aduenerat salutē
 solam in hoc q̄ nihil deferebant & nihil amplius ne-
 cessarijs expectabant. Et non ad omnes simpliciter i-
 troibant. Non enim signis soluz volebat eos. clauos
 aparere. sed magis virtute. Nihil autem ita virtu-
 tem designat sicut non superfluis vñ **Hilarius.**
 Hospes vnus eciām eligetur non tribuēs beneficiū
 ei qui apud se mansurus est. sed accipiens. **Hic** em̄
 dicitur quis in ea dign⁹ sit vt magis se nouerit ac-
 ci pere grām q̄ dare. **Criso.** in om̄. Intende autē

Cr. in omelia.

Quia dixerat superius dominus dign⁹ ē opa- rius abo suo ne crede retur prop̄ hoc oim̄ es ianuam apire mul- tam diligentia hic in- bet facere d̄ hospite eli- gendo. vñ de dicitur. in quācūq̄ ciuitate aut castellum intraueritis interrogate quis in ea dignus sit. **Verō.**

Apostoli nouam itro- euntes vrbem scire nō poterant q̄s talis esset. Ergo fama hospes eli- gendus est populi & iu- didio vicinorum ne p̄- dicationis dignitas. su- scipientis istamia detur- pet. **Cr.** in omelia.

Qualiter ergo ipse cri- stus apud publicanuz manebat qui a scilicet dign⁹ effectus erat ex- conuersione hoc etiaz non solum in gloria ei⁹ proderat sed in obati- onem. Si em̄ dignus ē omnino dabit abum. & maxime cum nihil amplius necessarijs po- teretur. Intende autē